
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2021/2022

Ing. arch.
Eva Linhartová

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

„Innocube“ – 
inovační centrum 
pro spolupráci města 
Mladá Boleslav 
a Škoda Auto a.s. 

Bc.
Anna
Vítková





03

obsah.

04

05

05

07

15

15

45

63

75

85

90

zadání

základní údaje

anotace

předdiplomní projekt

diplomní projekt

architektonická studie

stavebně konstrukční část

statická část

část TZB

požárně bezpečnostní řešení

seznam použitých norem





05

 základní údaje. 
 

 
Jméno:   Bc. Anna Vítková 
Obor:   Architektura a stavitelství 
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová 
Název práce: „Innocube“ – inovační centrum pro spolupráci města Mladá Boleslav 

a Škoda Auto, a. s.  
 
Konzultanti: doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.D. 
 doc. Ing. Michal Kabrhel, Ph.D. 
 Ing. Hana Hanzlová, CSc. 
 
 

 
 

čestné prohlášení. 
 

 
Prohlašuji, že jsem tuto diplomovou práci vypracovala samostatně za odborného vedení 
vedoucí práce Ing. arch. Evy Linhartové a že veškeré podklady, ze kterých jsem čerpala, 
jsou uvedeny v seznamu použité literatury. Dále prohlašuji, že nemám závažný důvod proti 
užití tohoto školního díla ve smyslu § 60 zákona c. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

  

anotace. 
 

 
Zadáním mé diplomové práce bylo navrhnout Innocube – inovační centrum pro spolupráci 
města Mladá Boleslav a Škoda Auto, a. s. Umístění i základní tvar a hmota objektu vychází 
z urbanistické studie vypracované v rámci předdiplomního projektu, který se zabýval 
vytvořením nové městské čtvrti v oblasti přiléhající ke starému závodu Škodovky. Projekt je 
zpracován jako architektonická studie, jeho část je pak rozpracována do fáze ke 
stavebnímu povolení. Inovační centrum slouží jako prostor pro vnější prezentaci a 
komunikaci firmy Škoda Auto s městem Mladá Boleslav. Objekt inovačního centra má 
obsahovat prostory pro různé druhy setkávání – auditorium, pressroom, jednací místnosti, 
coworkingové prostory, kavárnu a gastro zónu, dále pak prostory pro prezentaci – 
showroom a galerie. Jednotlivé prostory jsou pronajmutelné pro konání různých akcí. 
Hmotově je objekt rozdělen do tří nadzemních částí – vertikálního showroomu, auditoriu a 
jemu přidruženým provozům a objektu s administrativní funkcí. 

 
 
 
 
 

abstract. 
 

The aim of my diploma thesis is to design the Innocube – Innovation Centre for 
the Cooperation of the City of Mladá Boleslav with Škoda Auto, a.s. The building location, 
basic shape and mass of the building are derived from the urban study plan, which was 
designed for the pre-diploma project. This project focused on the developement of a new 
urban district in the area adjacent to the old Škoda plant. The project of the diploma thesis 
was elaborated as an architectural study. The part of project is detailed into the 
documentation for a planning permission. The Innovation Centre serves as a space for the 
external presentation and communication of Škoda Auto with the city of Mladá Boleslav. 
The building of the innovation centre is to include spaces for various types of meetings – an 
auditorium, press room, meeting rooms, coworking spaces, café and gastro zone, as well 
as presentation spaces for presentation – showroom and gallery. The individual spaces 
are rentable for various events. The mass of the new building is divided into three 
aboveground parts; a vertical showroom, an auditorium with associated facilities and 
administrative part of building. 

 
  

anotace. 
 

 
Zadáním mé diplomové práce bylo navrhnout Innocube – inovační centrum pro spolupráci 
města Mladá Boleslav a Škoda Auto, a. s. Umístění i základní tvar a hmota objektu vychází 
z urbanistické studie vypracované v rámci předdiplomního projektu, který se zabýval 
vytvořením nové městské čtvrti v oblasti přiléhající ke starému závodu Škodovky. Projekt je 
zpracován jako architektonická studie, jeho část je pak rozpracována do fáze ke 
stavebnímu povolení. Inovační centrum slouží jako prostor pro vnější prezentaci a 
komunikaci firmy Škoda Auto s městem Mladá Boleslav. Objekt inovačního centra má 
obsahovat prostory pro různé druhy setkávání – auditorium, pressroom, jednací místnosti, 
coworkingové prostory, kavárnu a gastro zónu, dále pak prostory pro prezentaci – 
showroom a galerie. Jednotlivé prostory jsou pronajmutelné pro konání různých akcí. 
Hmotově je objekt rozdělen do tří nadzemních částí – vertikálního showroomu, auditoriu a 
jemu přidruženým provozům a objektu s administrativní funkcí. 

 
 
 
 
 

abstract. 
 

The aim of my diploma thesis is to design the Innocube – Innovation Centre for 
the Cooperation of the City of Mladá Boleslav with Škoda Auto, a.s. The building location, 
basic shape and mass of the building are derived from the urban study plan, which was 
designed for the pre-diploma project. This project focused on the developement of a new 
urban district in the area adjacent to the old Škoda plant. The project of the diploma thesis 
was elaborated as an architectural study. The part of project is detailed into the 
documentation for a planning permission. The Innovation Centre serves as a space for the 
external presentation and communication of Škoda Auto with the city of Mladá Boleslav. 
The building of the innovation centre is to include spaces for various types of meetings – an 
auditorium, press room, meeting rooms, coworking spaces, café and gastro zone, as well 
as presentation spaces for presentation – showroom and gallery. The individual spaces 
are rentable for various events. The mass of the new building is divided into three 
aboveground parts; a vertical showroom, an auditorium with associated facilities and 
administrative part of building. 

 
  





07

obsah.
předdiplomní projekt.

schemata řešení území

axonometrie a koncept

urbanistická situace a řezy územím

uliční profily

vizualizace

08

09

10

12

13



08

navržený objezd
Kosmonos pro trolejbus

navržený objezd
Kosmonos pro trolejbus

nadjezd křižovatky umožňující 
rychlejší průjezd křižovatkou – 
návrh dle ŘSD

mimoúrovňový kruhový ob-
jezd – návrh dle ŘSD, propojení 
obcí na východ

nově navržená obslužná
 komunikace pro parkování

nové centrum obsloužené 
trolejbusem

parkovací domy, přestup 
na trolejbus

nová železniční zastávka, 
přístup z parkovacího domu

vlečka propojená v rámci 
Škoda auto

navrhované propojení 
s Nymburkem dle SŽDC

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ | 1:15000

0               300m 
S

schemata řešení území.

PROSTUPNOST ÚZEMÍ | 1:1000hlavní pěší trasy skrz 
území

podružné pěší trasy 
v území

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST| 1:10000trolejbus železnice cyklotrasa

SYSTÉM ZELENĚ | 1:1000

zeleň vodní prvek
0              200 m S



09.axonometrie a koncept

Urbanistický návrh počítá 
s výrazným zvýšením prostupnosti 
územím. Dosahujeme toho 
zpřístupněním starého závodu 
a vytvořením nových nástupů 
v území kolem školy a zároveň 
vytvoření hlavní linie procházející 
celým územím. Limitou pro  
severojižní prostupnost je 
uzavřenost Škodovky, kdy lze 
území propojit pouze v západní 
části, zde je propojeno nově i 
podchodem.

Území je dopravně obslouženo 
navrženým trolejbusem se 
zastávkami se vzdáleností cca 
500 m. Trolejbus je napojen na 
železniční stanici a autobusové 
nádraží. Železniční stanice je 
přímo propojena s územím 
průchodem. V rámci území je 
také vedena cyklostezka, která se 
napojuje k stávající cyklostezce, 
ale je vedena přívětivější trasou, 
nikoliv podél plotu škodovky.

SYSTÉM ZELENĚ | 1:1000

Výraznými zelenými místy v území 
jsou zeleň na půdoryse původních 
budov. Dále zeleň lemující zeď 
a nově navržený plot. Park před 
školou, zeleň ve vnitroblocích, 
park a zeleň u domova důchodců 
oddělující rušnou ulici od území.  
Skrz území prochází lineární vodní 
nádrž ochlazující  prostor náměstí 
malýmí brouzdališti s retenční 
schopností u  omova dětí a mládeže 
a rybníčku u domova důchodců.  

innocube

knihovna

hotel
rozšířená budova
muzea restaurátorské dílny

depozitář

vyhlídková věž

zákaznické centrum

zakladač

vlakové a autbusové nádraží

IQ land

domov 
pro seniory

dům dětí a mládeže

základní umělecká škola

bytové domy,
v parteru občanská 
vybavenost

administrativní
budovy

administrativní
budovy

rozšíření školy 
s tělocvičnou

internát

stávající budova školy

občanská
vybavenost

administrativní
budovy

skleník

občanská vybavenost školská zařízení bydlení administativní budovy zákaznické centrum historické budovy

práce s historickým 
odkazem, vložení 
dominanty v místě 
původního komína

v místě původních 
budov zanechána 
půdorysná stopa – 
ponechání budov 
v původním stavu 
nebo jako prázdné 
tvary

shedový světlík 
původní haly 
ponechán jako 
vstup, zakladač jako 
„výloha“ závodu, 
dominanta  vložená 
do starého závodu

zachování historické 
zdi, zeď tvoří uliční 
čáru, ponechání 
d o s t a t e č n é h o 
odstupu od zdi

hlavní náměstí jako 
střet významných 
veřejných budov, 
přístřešek pro trhy a 
konání akcí                         

pěší linie vedoucí 
skrz celé území, 
mění se dle území, 
kterým prochází – 
reakce pěší linie na 
vnitrobloky domů

měnící se funkce pěší 
linie zde přechází do 
veřejného parku, tato 
pěší třída je hlavním 
motivem řešeného 
území, zaručuje jeho 
prostupnost



10 urbanistická situace a řezy územím.

ŠKODA



11.urbanistická situace a podélné řezy

0                 50m 
| 1:2500

S

ŠKODA



12

6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 55006500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

0                 15m 

ULIČNÍ PROFILY | 1:750

uliční profily a vizualizace.

uliční profil 4uliční profil 3

uliční profil 2uliční profil 1



13.vizualizace





15

obsah.
architektonická studie.

diplomní projekt.

koncept

architektonická situace

půdorysy

řezy

pohledy

perspektivy

interierové řešení

řešení parteru

16

17

18

27

30

35

41

42



16 koncept axonometrie.

.vertikální showroom

.subtilní konstrukce

.komunikace s vnějším okolím – 

.průsvitná konstrukce odhalující dění 
uvnitř showroomu

objekt je hmotově rozdělen na 
tři části dle provozů, zároveň je 
propojen přes mosty, přes které se 
funkce innocubu přelévají

.vertikální showroom

.hmotné auditorium

.budova administrativních prostor 
s parterem s komerční funkcí

hmota je vymezena náměstím, 
ulicemi a hlavní pěší osou 
prostupující  celým územím

.hlavní výrazný vstup 
na  jedné z hlavních 
urbanistických os
.vertikála ukončuje náměstí 
v pohledu z jihu

.interier objektů 
vystupuje do parteru, 
.ulice mezi objekty 
sloužící k setkávání, 
navazuje na vnitřní 
provozy
.řešení parteru vychází 
z členění v rámci 
urbanistické studie
.transformace tvarů 
na ostré – vycházejíc 
z hmoty objektu

hmotné 
auditorium 

fasáda 
innocube 
navazuje na 
auditorium a 
showroom

.otevření fasády 
směrem k pěší 
linii

.prořezy ve 
fasádě – 
otevřenost 
interieru

.mosty propojující 
budovy – vycházejí 
z myšlenky setkávání 
a komunikace – 
objekty skrze ně 
komunikují

os
a 

pr
ůh

le
du



17.architektonická situace

±0,000

-4.000

-4.000

-0.200

+18.650

+15.090

+37.800

-0.500

+0.500

+3.500

+14.000

+9.450

Legenda
dlažba betonová
náměstí

komunikace

dlažba betonová
drobná
s prorustající zelení

zeleň – záhony,
travní porost

umělý povrch

vodní prvek

kebony dřevo
dlažba
hlavní vstup/únikový
vstup vedlejší/vjezd
garáže

odpadkové koše,
osvětlení vysoké

lavičky, stojany na
kola

innocube –
navrhovaný objekt

navrhovaný objekt
1.NP

navrhovaný objekt
podzemní podlaží

0                 10m 

1:500

S

dlažba betonová
čtvercová



18 půdorys 3.PP.  1:350

198

206

209

214

222

241

267

257

210

223

251

256

266

175

276

277

282

300

301

317

242
250

283

322

S301

S302

S303

S304

S305

S306

S307

S308

S309

S3
10

S311

S312S313S314S315S316S317S318

A

A'

B'
B

1

1'

Legenda místností 3.PP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²)

S301 Schodiště 51.81

S302 Schodiště 35.38

S303 Předsíň 10.08

S304 WC ženy 14.94

S305 WC muži 21.63

S306 Sklad showroom 32.32

S307 Garáž 4258.20

S308 Rampa 89.40

S309 Schodiště 35.90

S310 Výtah 9.10

S311 Schodiště 29.76

S312 Baterie 31.75

S313 Dieselagregát 19.15

S314 WC ženy 26.35

S315 WC muži 26.34

S316 Vodárna 30.76

S317 Schodiště 29.77

S318 Retenční nádrž 66.31

Celková plocha 4818.97

0                 7 m S



191:350  .půdorys 2.PP

100
109 110

136

118

129

179

197

76

180

157

156

146

130

S201

S202

S203

S204
S205

S206

S207

S208

S209

S210

S2
11

S212

S213S214S215

S216

S217S218S219

A

A'

B'
B

1

1'

Legenda místností 2.PP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²)

S201 Schodiště 60.60

S202 Technická méstnost 15.42

S203 Schodiště 35.59

S204 Předsíň 10.08

S205 WC ženy 21.62

S206 WC muži 14.94

S207 Sklad showroom 32.32

S208 Garáž 4222.42

S209 Rampa 95.13

S210 Schodiště 35.90

S211 Výtah 9.11

S212 Schodiště 29.79

S213 Server 17.24

S214 Úklid 19.12

S215 WC ženy 26.38

S216 WC muži 26.34

S217 Předsíň 2.68

S218 Servery 30.76

S219 Schodiště 29.77

Celková plocha 4735.22

0                 7 m S



20 půdorys 1.PP.  1:350 0                 7 m S

S01

S02
S03

S05

S06

S07

S04

S08
S09

S10

S11

S12

S13

S14

S15
S16S17S18S19

S20

S22 S21

S25S26S27S28
S29

S30

S24

S23

dobíjecí stanice
A

A'

B'
B

1

1'

Legenda místností 1.PP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²)

S01 Schodiště 40.48

S02 Chodba 13.31

S03 Strojovna vzduchotechniky 27.38

S04 Zásobování 533.17

S05 Serverovna 43.27

S06 Strojovna vzduchotechniky 56.91

S07 Schodiště 35.56

S08 WC ženy 14.94

S09 WC muži 21.63

S10 Sklad showroom 76.44

S11 Garáž 2661.89

S12 Rampa 95.39

S13 Sklad židlí 82.72

S14 Hydraulika 186.56

S15 Schodiště 35.90

S16 Kotelna 83.29

S17 Technologie 121.96

S18 Servery 49.27

S19 Odpady 157.35

S20 Chodba – technologie 52.93

S21 Sklad 52.93

S22 Strojovna VZT 46.93

S23 Výtah 9.01

S24 Schodiště 29.78

S25 Strojovna VZT 27.47

S26 Úklid 19.08

S27 WC ženy 26.37

S28 WC muži 26.34

S29 Schodiště 29.81

S30 Serverovna 2661.89

Celková plocha 4617.59



211:350  .půdorys 1.NP
0                 7 m S

101

102

103

104

105

107

106

110

111

112

109

108

113

114

115

116

118

120 119

136

139

140

141

138137

143
142

135

134
133132131130

129

128

127

126

125 124 123

121

recepce

bar

117

122
A

A'

B'
B

1

1'

Legenda místností 1.NP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²)

101 Zádveří 22.86

102 Atrium 984.34

103 Sklad showroom 35.97

104 WC 49.38

105 Schodiště 52.68

106 Studená kuchyně pro bar 29.34

107 Úklidová místnost 4.51

108 Chodba 35.61

109 Schodiště 46.57

110 Zádveří 10.14

111 Komerce 82.93

112 Zázemí/sklad komerce 18.36

113 Auditorium 538.56

114 Chodba 120.10

115 Skříňky 12.80

116 Šatna 42.81

117 WC ženy 17.85

118 WC muži 20.30

119 Schodiště 50.23

120 Pressroom 69.14

121 Zádveří 22.40

122 Atrium 711.51

123 Recepce/administrace 30.36

124 Schodiště 43.00

125 Sklad komerce 18.56

126 Komerce 73.81

127 Komerce 72.35

128 Komerce 103.84

129 Schodiště 49.27

130 Skříňky 30.77

131 WC muži 26.37

132 WC ženy 26.38

133 Úklidová místnost 19.16

134 Komerce 77.56

135 Zádveří 31.90

136 Kavárna 134.35

137 WC muži 16.96

138 WC ženy 16.38

139 Kuchyně 46.44

140 Sklad nádobí 5.52

141 Šatna 6.66

142 WC zaměstnanci ženy 3.80

143 WC zaměstnanci muži 5.99

Celková plocha 3817.82



22 půdorys 2.NP.  1:350 0                 7 m S

201

202

203

204

205

206

207

213 214

208
210

212 211

209

215216

217

21
8 22021
9

22
1

22
2

223
224

225

226

227

228

229

230

231

233
234235

236237

238
239

240

241

242 243 244

245

246 247

248
249

250

232

bar

telefonní
budky

A

A'

B'
B

1

1'

Legenda místností 2.NP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²)

201 Foyer 500.08

202 Sklad showroom 35.84

203 WC 49.63

204 Schodiště 35.08

205 Úklid 41.35

206 Studená kuchyně pro bar 41.35

207 Sklad obalů 4.63

208 Chodba 31.09

209 Schodiště 48.31

210 Zkušební sál 49.89

211 WC muži 10.63

212 WC ženy 7.29

213 Šatna se sprchou ženy 49.89

214 Šatna se sprchou muži 24.28

215 Ochoz auditorium 63.10

216 Ochoz auditorium 62.71

217 Chodba 16.20

218 Tlumočení 4.50

219 Tlumočení 4.50

220 Režie 13.20

221 Tlumočení 4.50

222 Tlumočení 4.50

223 Chodba 95.07

224 Jednací sál 42.14

225 WC ženy 17.70

226 WC muži 20.14

227 Pressroom 34.89

228 Spojovací lávka 91.64

229 Innocube open space 723.87

230 Přednášková místnost 122.54

231 Sklad technologií sálu 13.99

232 Úklidová místnost 19.14

234 WC ženy 26.40

235 WC muži 26.38

236 Technologie innocube 30.81

237 Schodiště 29.78

238 Promítací sál 46.77

239 Archiv 13.92

240 Vedení objektu – facility manažer 14.46

241 Schodiště 29.33

242 Vedení objektu sekretářka 29.48

243 Vedení objektu ředitel 21.50

244 Ředitel jednací místnost 23.46

245 Gastrozóna 137.46

246 Gastro výdej 38.80

247 Kuchyně gastro zázemí 52.26

248 Šatna 6.61

249 WC zaměstnanci ženy 3.79

250 WC zaměstnanci muži 5.99

Celková plocha 2820.84



231:350  .půdorys 3.NP
0                 7 m S

301

302

303

304

306

307

305

308

309

310 311

312 313

314

315

recepce

316

317

323

318

319

320

321 322

324

325

326

327
328329330331

332 333 334 335 336

telefonní
budky

A

A'

B'
B

1

1'

Legenda místností 3.NP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²)

301 Foyer 290.09

302 Sklad showroom 35.84

303 WC 49.63

304 Schodiště 35.08

305 Úklid 41.35

306 Studená kuchyně pro bar 41.35

307 Sklad obalů 4.63

308 Chodba 39.08

309 Schodiště 57.98

310 Sklad provaziště 26.44

311 Sklad nástrojů 50.14

312 WC ženy 7.29

313 WC muži 10.63

314 Technologie provaziště, osvětlení 80.96

315 Galerie 642.92

316 Chodba 74.07

317 WC zaměstnanci 8.80

318 Denní místnost 16.83

319 WC ženy 17.70

320 WC muži 20.14

321 Depozitář 82.82

322 Schodiště 34.89

323 Lávka spojovací 88.15

324 Innocube open space 748.45

325 Galerie 350.97

326 Sklad a depozitář 20.41

327 Úklidová místnost 19.14

328 WC ženy 26.40

329 WC muži 26.35

330 Technologie innocube 30.81

331 Schodiště 29.78

332 Jednací místnost 46.77

334 Outlet office 29.54

335 Schodiště 29.33

336 Outlet office 29.48

337 Jednací místnost 46.11

Celková plocha 3190.33



24 půdorys 4.NP.  1:350 0                 7 m S

401 403

402

404

405
406407408409

410
411

413

414415416417418

419 420 421 422 423

autodráha

průchod

telefonní
budky

relax
room

412

pochozí
střecha

A

A'

B'
B

1

1'

Legenda místností 4.NP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²)

401 Showroom 695.32

402 Sklad showroom 35.84

403 WC 49.63

404 Schodiště 35.08

405 Úklidová místnost 10.76

406 Workshopová místnost 24.90

407 Workshopová místnost 24.90

408 Workshopová místnost 24.33

409 Audio vizuální sál 67.77

410 Innocube open space 582.17

411 Coworking 219.92

412 Sklad  coworking 20.40

413 Coworking 129.82

414 Úklidová místnost 19.18

415 WC ženy 26.40

416 WC muži 26.40

417 Technologie innocube 30.79

418 Schodiště 29.77

419 Velká jednací místnost 46.77

420 outlet office 29.52

421 Schodiště 29.83

422 Outlet office 29.48

423 Jednací místnost 46.11

Celková plocha 2235.10



251:350  .půdorys 8.NP

obdobně jsou řešena podlaží 5.NP, 6.NP a 7.NP

0                 7 m S

803

802

804

805
806807808809

trenažery

801

relax

solární
panely

A

A'

B'
B

1

1'

Legenda místností 8.NP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²)

801 Showroom 695.32

802 Sklad showroom 35.84

803 WC 49.63

804 Schodiště 35.08

805 Úklidová místnost 10.76

806 Workshopová místnost 24.90

807 Workshopová místnost 24.90

808 Workshopová místnost 24.33

809 Promítací sál 67.77

Celková plocha 968.54



26 pohled na střechu.  1:350 0                 7 m S

solární
panely

solární
panely

A

A'

B'
B

1

1'



271:350  .podélný řez 11‘
0                 7 m 

-11.200

-7.700

-4.200

±0.000

+4.900

+9.500

+14.000

+18.550

+23.100

+27.650

+32.200

+36.750

+19.650



28

-11.200

-7.700

-4.200

±0.000

+4.900

+9.500

+14.000
+15.200

+18.550

+23.100

+27.650

+32.200

+36.750

příčný řez AA‘.  1:350 0                 7 m 



291:350  .příčný řez BB‘
0                 7 m 

-11.200

-7.700

-4.200

±0.000

+4.900

+9.500

+14.000

+18.550
+19.650



30 pohled jižní.  1:350 0                 7 m 

±0,000

+19.640
+18.640

+15.090

+40.800

+38.390

+10.000



311:350  .pohled severní
0                 7 m 

±0,000

+20.170

+14.090

+40.800

+15.090



32 pohled východní.  1:350 0                 7 m 

±0,000

+19.640
+18.640

+14.090

+40.800

+9.040



331:350  .pohled západní
0                 7 m 

±0,000

+19.640
+18.640

+14.090

+40.800

+9.040

+15.090



34 pohledy z vnitřní ulice.  1:350 0                 7 m 

±0,000

+19.640
+18.640

±0,000

+40.800

+15.090

pohled z vnitřní ulice na
severní budovu

pohled z vnitřní ulice na
jižní budovu



35.vizualizace – průhled z jižní osy



36 vizualizace – průhled od akademie.



37.vizualizace – pohled od starého závodu



38 vizualizace – pohlednáměstí před objektem.



39.vizualizace – pohled ulice mezi objekty innocubu



40 vizualizace – interiér vstupní podlaží showroomu.



41.interierové řešení – showroom

a. perforovaný plech s patinou – zábradlí, 
obložení baru

f. vestavěný systém osvětlení do podhledu 
– halla lipo

k. pracovní židle LD Seating 
Harmony Pure

l. stolek LD Seating TD TD

m. systém křesel LD Seating Kubik

m. systém křesel LD Seating Kubik

m. systém křesel LD Seating Kubik

g. recepce showroomu, deska s imitací 
betonu, nápis s patinovaným plechem, 
perforovaný plech, obdobně řešen bar

h. fontána v atriu, sezení dřevěný obklad

i. barový stůl hexagon ton

j. barová židle Pedralli Gliss transparentní

b. akusticky pohltivý podhled – panely 
s perforovaným stříbrným plechem

c. sloupy – nátěr na pohledový beton

d. podlaha – epoxidová litá stěrka tmavá

e. zelená stěna u schodiště – popínavé 
rostliny natažené na perforovaném 
plechu zábradlí

k. l.

c. 

d. 

g. 

k. 

h. 

i. 

j. 

j. 

a.

a.

a.

e.

f.

g.
k. m.

a.

b.

d.



42 řešení parteru.

a. antukový povrch, venkovní 
pingpongové stoly

d. mříž ke stromům mmcité – 
arbotura, čtvercový charakter

e. zábradlí kolem rampy do garáží 
– lotlimit mmcité

f. vodní prvek zapuštěný v náměstí, 
žlab z patinující oceli, lávky z patinující 
oceli, umístění roštu pod hladinu – 
zabezpečení proti pádu

b. velkoformátová betonová 
exterierová dlažba

c. betonová exterierová dlažba, 
rozhraní dlažeb – dlažba 
obdélníkového charakteru

a.

b.

g.

h.

i.

k.

j.

c.

d.

e.

f.



43.řešení parteru

g. veřejné osvětlení, hliníkový 
stojan, čtvercový průřez

j. venkovní sezení – systém lavic 
mmcité blocq, doplněné dřevěnými 
rošty určenémi k sezení na zídkách

j. mmcité blocq solar – zajišťuje 
smart řešení parteru

k. stojany na kola umístěné mezi 
systémem venkovního sezení – 
mmcité bikeblocq

h. veřejné osvětlení umístěné v pochozí 
rovině, použití u stromů a v ulici mezi 
objekty innocubu, přisvětlení ulice 
reflektory umístěnými na lávkách – 
outsider sunstone

i. odpadkové koše – tříděný odpad 
– doplňkový k venkovnímu sezení – 
mmcité nanuk

j.

j. j.

a.

h.

h.

b.

b.

c.

c.

i,k.

g.





45

obsah.
stavebně konstrukční část.

průvodní zpráva

souhrnná technická zpráva

kniha skladeb

energetický štítek

půdorys 2.NP

řez BB‘

komplexní řez a pohled

detaily

46

47

51

54

55

56

57

59

diplomní projekt.



46

 

 

 
 
 
 

 

 

  
 

  

 
  

 

  

průvodní a souhrnná technická  zpráva.



47

 
 

  
 

 

 

  

 

 

 
  

 

 
 

 

 

 

.souhrnná technická zpráva



48

 

  

 
 

 
 

 

 

 

 
  
 

 

 
  

 určitých 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

souhrnná technická  zpráva.



49

 

 
 

 

  

  

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

   

.souhrnná technická zpráva



50

 

 

 
  

  
 

 

 
 

  

 

 

souhrnná technická  zpráva.



51.kniha skladeb

F.01 Dvouplášťová fasáda se zavěšenými měděnými panely celková tl. 470 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn.
1 perforovaný plech s měděnou 

patinou
Velkoformátové fasádní segmenty perforovaného plechu 
odolné vůči poškození s měděnou stárnoucí patinou. Panely 
jsou kotvené na ocelové kolejice nesené roštem fasádního 
obkladu. Základní skladebný rozměr 3000×1000 mm

20 mm

2 provětrávaná mezera fasádní obklad nesen ocelovým roštem nezabraňující 
proudění vzuchu

100 mm

4 Difuzní fólie
difuzně otevřená fólie pro přímý konstakt s tepelnou izolací, 
materiál - polypropylenová netkaná textilie

– mm

5 tepelná izolace - fasádní izolační 
desky z minerální kamenné plsti,  
mechanicky kotvené k podkladu 
držáky pro měkké MW izolace, 
skladba včetně kotevních 
prostředků

deklar. součinitel tepelné vodivosti λD < 0,035 W/mK
faktor difuzního odporu (μ) MU = 1
reakce na oheň A1
činitel zvukové pohltivosti α =1 (pro frekvenci od 250 Hz a 
tloušťku min. 80mm), 
ekologicka a hygienicka nezávadnost
odolnost proti dřevokazným škůdcům, hlodavcům a hmyzu, 

350 mm

Podklad: ŽB stěna

F.02 Vnitřní strana atiky celková tl. 126 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn.
1 Hydroizolační fólie Svařitelná z měkčeného PVC, vložkou ze skleněné rohože, 

odolná proti prorůstání kořenů, pro stabilizaci přitížením a 
vegetací. Odolná proti UV záření.

1,5 mm

2 Tepelněizolační vrstva Desky z polyizokyanurátu s povrchem z hliníkové 
sendvičové fólie. Deklarovaná hodnota součinitele tepelné 
vodivosti 0,022 W.m-1.K-1. Jednotlivé vrstvy desek je nutno 
klást na vazbu. Montážně fixovat k podkladu mechanickým 
kotvením.

120 mm

4 Povlaková parotěsnící a 
vzduchotěsnící vrstva 

Natavitelný pás z SBS modifikovaného asfaltu, vložkou ze 
skleněné tkaniny, na povrchu se separačním posypem.  
Bodově natavit k podkladu, vzduchotěsně napojit na 
navazující a prostupující konstrukce. 

4 mm

5 Penetrace Asfaltová penetrační emulze bez obsahu rozpouštědel. mm
Podklad: ŽB stěna

F.03 Soklová oblast celková tl. 430 mm

č. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn.
1 Plechový obklad - obdélníkové pásy Plechový obklad soklu RAL 7016 10 mm

2 Provětrávaná mezera 70 mm
3 Povlaková hydroizolace pás z SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou z AL 

fólie kašírovanou skleněnými vlákny, µ = min. 37 000, 
natavena na penetrovaný podklad bodově, pevnost v tahu 
podélně 400 N/50mm, pevnost v tahu příčně 200 N/50mm

– mm

4 Tepelná izolace na bázi 
extrudovaného případně 
perimetrického polystyrenu, včetně 
kotevních prostředků

λ<0,035W/mK
celoplošná výztužná sklotextilní síťovina, systémové prvky 
pro řešení detailů

350 mm

Podklad: ŽB stěna

skladby vnějších plášťů
svislé pláště 

F.04 Suterénní stěna 1.PP celková tl. 390 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn.
1 zemina mm

2 drenážní nopová folie Nopová fólie z trvanlivého vysokohustotního polyetylenu 
(HDPE), který nepodléhá hnilobě, běžným chemikáliím, 
solím ani UV záření.  Neobsahuje žádné nebezpečné látky.

40 mm

3 Povlaková hydroizolace pás z SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou z AL 
fólie kašírovanou skleněnými vlákny, µ = min. 37 000, 
natavena na penetrovaný podklad bodově

– mm

4 Tepelná izolace na bázi 
extrudovaného polystyrenu, včetně 
kotevních prostředků

λ<0,035W/mK, celoplošná výztužná sklotextilní síťovina, 
systémové prvky pro řešení detailů

350 mm

Podklad: ŽB stěna

F.04 Suterénní stěna 2.PP a 3.PP celková tl. 40 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.
1 zemina mm
2 drenážní nopová folie Nopová fólie z trvanlivého vysokohustotního polyetylenu 

(HDPE), který nepodléhá hnilobě, běžným chemikáliím, 
solím ani UV záření.  Neobsahuje žádné nebezpečné látky.

40 mm

3 Povlaková hydroizolace pás z SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou z AL 
fólie kašírovanou skleněnými vlákny, µ = min. 37 000, 
natavena na penetrovaný podklad bodově, pevnost v tahu 
podélně 400 N/50mm, pevnost v tahu příčně 200 N/50mm

– mm

F.04 Vodorovná část atiky celková tl. 140,5 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.
1 Oplechování atiky TiZn plech tl. 0,7 mm, barva antracit - v souladu s barvou 

hliníkových rámů proskleného fasádního systému2 Hydroizolační fólie Svařitelná z měkčeného PVC, vložkou ze skleněné rohože, 
odolná proti prorůstání kořenů, pro stabilizaci přitížením a 
vegetací. Rozměrová stálost 0,2 %. Odolnost proti 
odlupování ve spoji 150 N/50 mm. Smyková odolnost ve 
spoji v podélném i příčném směru 400 N/50 mm. Ohebnost 
za nízkých teplot -25 °C. Odolná proti UV záření.

1,5 mm

5 konstrukční OSB deska, nenasákavá OSB deska IV, nenasákavá konstrukční deska 15 mm

3 Tepelněizolační vrstva Desky z polyizokyanurátu s povrchem z hliníkové 
sendvičové fólie. Deklarovaná hodnota součinitele tepelné 
vodivosti 0,022 W.m-1.K-1. Jednotlivé vrstvy desek je nutno 
klást na vazbu. Montážně fixovat k podkladu mechanickým 
kotvením.

120 mm

4 Povlaková parotěsnící a 
vzduchotěsnící vrstva 

Natavitelný pás z SBS modifikovaného asfaltu, vložkou ze 
skleněné tkaniny, na povrchu se separačním posypem. 
Součinitel difúze radonu 1,4.10-11 m2.s-1. Bodově natavit k 
podkladu, vzduchotěsně napojit na navazující a prostupující 
konstrukce. 

4 mm

6 Penetrace Asfaltová penetrační emulze bez obsahu rozpouštědel. 
Podklad: Konstrukce atiky

vodorovné pláště



52

R.01 Plochá střecha – pochozí celková tl. 295,5 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn.
1 Betonová dlažba na terčích 

(ochranná vrstva - Přířez svařitelné 
fólie z měkčeného PVC s vložkou ze 
skleněné rohože). Alternativa - 
kačírek pro nepochozí plochy

Vysokopevnostní dvouvrstvá betonová dlažba. Pro stupeň 
vlivu prostředí XF4. Formát 600 x 600 mm. Odolná proti 
obrusu. Dlažbu položit na plastové podložky. Maximální 
sklon povrchu nášlapné vrstvy činí 2 %.

60 mm

2 Hydroizolační fólie Svařitelná z měkčeného PVC, vložkou ze skleněné rohože, 
odolná proti prorůstání kořenů, pro stabilizaci přitížením a 
vegetací.

1,5 mm

3 Tepelněizolační vrstva Desky z polyizokyanurátu s povrchem z hliníkové sendvičové 
fólie.  Deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti 
0,022 W.m-1.K-1.  Montážně fixovat k podkladu 
mechanickým kotvením.

160 mm

4 Tepelněizolační spádová vrstva Spádové klíny z pěnového polystyrenu. Deklarovaná 
hodnota součinitele tepelné vodivosti 0,035 W.m-1.K-1.

70 mm

5 Povlaková parotěsnící a 
vzduchotěsnící vrstva 

Natavitelný pás z SBS modifikovaného asfaltu, vložkou ze 
skleněné tkaniny, na povrchu se separačním posypem. 
Vzduchotěsně napojené na navazující a prostupující 
konstrukce. 

4 mm

6 Penetrace Asfaltová penetrační emulze bez obsahu rozpouštědel. mm
Podklad: Stropní ŽB deska

R.02 Plochá střecha zelená – extenzivní celková tl. 425,5 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn.
1

Jednovrstvý extenzivní substrát

Vysokopevnostní dvouvrstvá betonová dlažba. Pro stupeň 
vlivu prostředí XF4. Formát 600 x 600 mm. Odolná proti 
obrusu. Dlažbu položit na plastové podložky. Maximální 
sklon povrchu nášlapné vrstvy činí 2 %.

150 mm

2 Filtrační rohož mm
3

Drenážní nopová folie
Nopová fólie z trvanlivého vysokohustotního polyetylenu 
(HDPE), který nepodléhá hnilobě, běžným chemikáliím, solím 
ani UV záření.  Neobsahuje žádné nebezpečné látky.

40 mm

4 Ochranná vrstva geotextilie 100 % polypropylen, 500 g/m²
5 Hydroizolační fólie Svařitelná z měkčeného PVC, vložkou ze skleněné rohože, 

odolná proti prorůstání kořenů, pro stabilizaci přitížením a 
vegetací.

1,5 mm

6 Tepelněizolační vrstva Desky z polyizokyanurátu s povrchem z hliníkové sendvičové 
fólie.  Deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti 
0,022 W.m-1.K-1.  Montážně fixovat k podkladu 
mechanickým kotvením.

160 mm

4 Tepelněizolační spádová vrstva Spádové klíny z pěnového polystyrenu. Deklarovaná 
hodnota součinitele tepelné vodivosti 0,035 W.m-1.K-1.

70 mm

5 Povlaková parotěsnící a 
vzduchotěsnící vrstva 

Natavitelný pás z SBS modifikovaného asfaltu, vložkou ze 
skleněné tkaniny, na povrchu se separačním posypem. 
Vzduchotěsně napojené na navazující a prostupující 
konstrukce. 

4 mm

6 Penetrace Asfaltová penetrační emulze bez obsahu rozpouštědel. mm
Podklad: Stropní ŽB deska

R.03 Souvrství nad částí 1.PP – pochozí celková tl. 290 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn.

skladby střech

1 Betonová dlažba Vysokopevnostní dvouvrstvá betonová dlažba. Pro stupeň 
vlivu prostředí XF4. Formát 600 x 600 mm. Odolná proti 
obrusu. Dlažbu položit na plastové podložky. Maximální 
sklon povrchu nášlapné vrstvy činí 2 %.

70 mm

2 Roznášecí vrstva Štěrkové lože, frakce 4-8 30- 80 mm
3 Roznášecí žb monolitická deska vyztužená při dolní i horní hraně dle návrhu statika 100 mm
4 Ochranná vrstva geotextilie 100 % polypropylen, 500 g/m² z vrchní strany kryta PE folií 

0,2 mm jako ochrana při betonáži 

1 Betonová dlažba Vysokopevnostní dvouvrstvá betonová dlažba. Pro stupeň 
vlivu prostředí XF4. Formát 600 x 600 mm. Odolná proti 
obrusu. Dlažbu položit na plastové podložky. Maximální 
sklon povrchu nášlapné vrstvy činí 2 %.

70 mm

2 Roznášecí vrstva Štěrkové lože, frakce 4-8 30- 80 mm
3 Roznášecí žb monolitická deska vyztužená při dolní i horní hraně dle návrhu statika 100 mm
4 Ochranná vrstva geotextilie 100 % polypropylen, 500 g/m² z vrchní strany kryta PE folií 

0,2 mm jako ochrana při betonáži 

5 Skladba hlavní hydroizolace mPVC tl. 1,5 mm s reflexní vrstvou
EUROBENT 4000

6 Ochranná vrstva geotextilie 100 % polypropylen, 500 g/m²
7 Ochranná vrstva asfaltového pásu 1 modifikovaný asfaltový pás (například GLASTEK 40 Special 

Mineral, při aplikaci otočený pískovanou stranou dolů) 
celoplošně lepený do horkého AOSI 85/25 – cca 2 kg/m2

8 Tepelně izolační vrstva Desky z pěnového skla FOAMGLAS - S3 lepené do horkého 
asfaltu AOSI 85/25 – cca 6-7 kg/m2

120 mm

9 Penetrace Asfaltová penetrační emulze bez obsahu rozpouštědel, 
obsah asfaltu >48%. 

Podklad: Stropní ŽB deska v rovinnosti 5 mm / 2m

R.04 Souvrství nad částí 1.PP – zelená intenzivní celková tl. 370 mm

č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn.
1 Jednovrstvý extenzivní substrát 250 mm
4 Ochranná vrstva geotextilie 100 % polypropylen, 500 g/m² z vrchní strany kryta PE folií 

0,2 mm jako ochrana při betonáži 
5 Skladba hlavní hydroizolace mPVC tl. 1,5 mm s reflexní vrstvou

EUROBENT 4000
6 Ochranná vrstva geotextilie 100 % polypropylen, 500 g/m²
7 Ochranná vrstva asfaltového pásu 1 modifikovaný asfaltový pás (například GLASTEK 40 Special 

Mineral, při aplikaci otočený pískovanou stranou dolů) 
celoplošně lepený do horkého AOSI 85/25 – cca 2 kg/m2

8 Tepelně izolační vrstva Desky z pěnového skla FOAMGLAS - S3 lepené do horkého 
asfaltu AOSI 85/25 – cca 6-7 kg/m2

120 mm

9 Penetrace Asfaltová penetrační emulze bez obsahu rozpouštědel, 
obsah asfaltu >48%. 

Podklad: Stropní ŽB deska v rovinnosti 5 mm / 2m

P.01 Betonová stěrka – pojížděná plocha celková tl. 150 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 Nášlapná vrstva - epoxidový 
nátěrový systém

1 mm

2 betonová mazanina armovaná dle požadavků 129 mm
3 separační fólie PE tl. 0,1 mm, spoje fólie budou důsledně přelepeny - mm

4 kročejová izolace - minerální vlna 
pro těžké plovoucí podlahy

akustické přesně řezané podlahové desky z čedičových 
vláken. 

20 mm

P.03 Epoxidová litá stěrka celková tl. 90,1 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 Systémová nášlapná vrstva na bázi 
Epoxidové lité stěrky

Pololesklý svrchní nátěr 3 mm

2

cementový samonivelační potěr Litý samonivelační potěr na bázi cementového pojiva s 
obsahem polypropylenových vláken v souladu s požadavky 
ČSN EN 13813, vhodný do vlhkých prostor,
dilatace od stěn a dle technologického předpisu.

67 mm

3 separační fólie PE tl. 0,1 mm, spoje fólie budou důsledně přelepeny 0,1

4

kročejová izolace - minerální vlna 
pro těžké plovoucí podlahy

akustické přesně řezané podlahové desky z čedičových 
vláken. Vlákna jsou po celém povrchu hydrofobizována
Vhodné pro zatížení zatížení max 5kN/m2, Dynamická tuhost 
= 26 MNm-3

20 mm

skladby vnitřních podlah
podlahy v suterénu

Podklad:ŽB základová deska

Podklad:ŽB základová deska

kniha skladeb.



53

P.01 Betonová stěrka celková tl. 150 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 Nášlapná vrstva - epoxidový 
nátěrový systém

1 mm

2 Betonová mazanina armovaná dle požadavků 49 mm
3 separační fólie PE tl. 0,1 mm, spoje fólie budou důsledně přelepeny - mm

4 kročejová izolace - minerální vlna 
pro těžké plovoucí podlahy

akustické přesně řezané podlahové desky z čedičových 
vláken. 

20 mm

5 tepelná izolace EPS 150S λ=0,037 W/mK, pevnost v tlaku 150 kPa při 10% stl. 80 mm

P.02 Epoxidová litá stěrka celková tl. 100 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 Systémová nášlapná vrstva na bázi 
Epoxidové lité stěrky

Pololesklý svrchní nátěr. Barva ve světlých tónech. 3 mm

2

cementový samonivelační potěr Litý samonivelační potěr na bázi cementového pojiva s 
obsahem polypropylenových vláken, vhodný do vlhkých 
prostor,
dilatace od stěn a dle technologického předpisu.

77 mm

3 separační fólie PE tl. 0,1 mm, spoje fólie budou důsledně přelepeny - mm

4 kročejová izolace - minerální vlna 
pro těžké plovoucí podlahy

akustické přesně řezané podlahové desky z čedičových 
vláken. 

20 mm

P.03 Umělý povrch celková tl. 100 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 přírodní linoleum odolná podlahová krytina z přírodních materiálů
Barva ve světlých tónech

3 mm

2

cementový samonivelační potěr Litý samonivelační potěr na bázi cementového pojiva s 
obsahem polypropylenových vláken, vhodný do vlhkých 
prostor,
dilatace od stěn a dle technologického předpisu.

77 mm

3 separační fólie PE tl. 0,1 mm, spoje fólie budou důsledně přelepeny - mm

4

kročejová izolace - minerální vlna 
pro těžké plovoucí podlahy

akustické přesně řezané podlahové desky z čedičových 
vláken. Vlákna jsou po celém povrchu hydrofobizována
Vhodné pro zatížení zatížení max 5kN/m2, Dynamická tuhost 
= 26 MNm-3

20 mm

P.04 Keramická dlažba celková tl. 100 mm
P.14 základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 keramická dlažba protiskluzová keramická dlažba, opatřená proti otěru 10 mm
2 lepidlo

2

cementový samonivelační potěr Litý samonivelační potěr na bázi cementového pojiva s 
obsahem polypropylenových vláken, vhodný do vlhkých 
prostor,
dilatace od stěn a dle technologického předpisu.

70 mm

3 separační fólie PE tl. 0,1 mm, spoje fólie budou důsledně přelepeny -

4

kročejová izolace - minerální vlna 
pro těžké plovoucí podlahy

akustické přesně řezané podlahové desky z čedičových 
vláken. Vlákna jsou po celém povrchu hydrofobizována
Vhodné pro zatížení zatížení max 5kN/m2, Dynamická tuhost 
= 26 MNm-3

20 mm

P.05 Epoxidová litá stěrka – nad nevytápěným suterénem celková tl. 250 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 Nášlapná vrstva - epoxidový 
nátěrový systém

1 mm

podlahy na stropní konstrukci

Podklad: ŽB stropní deska

Podklad: ŽB stropní deska

Podklad: ŽB stropní deska

Podklad: ŽB stropní deska

2
cementový samonivelační potěr Litý samonivelační potěr na bázi cementového pojiva s 

obsahem polypropylenových vláken, vhodný do vlhkých 
prostor, dilatace od stěn a dle technologického předpisu.

79 mm

3 separační fólie PE tl. 0,1 mm, spoje fólie budou důsledně přelepeny - mm

4 kročejová izolace - minerální vlna 
pro těžké plovoucí podlahy

akustické přesně řezané podlahové desky z čedičových 
vláken. 

20 mm

5 tepelná izolace EPS 150S λ=0,037 W/mK, pevnost v tlaku 150 kPa při 10% stl. 150 mm
Podklad:ŽB základová deska

W.01 Sádrová omítka – ŽB stěna celková tl. 3 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 vnitřní malba Barva ve světlých tónech, 2 vrstvy.

2 Tenkovrstvá sádrová stěrka
jednovrstvá sádrová strojově zpracovatelná stěrka s 
hlazeným povrchem, 

3 mm

3 penetrační nátěr
Podklad: ŽB stěna

W.02 Sádrová omítka – SDK stěna celková tl. 3 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 vnitřní malba Barva ve světlých tónech, 2 vrstvy.
2 Tenkovrstvá sádrová stěrka

jednovrstvá sádrová strojově zpracovatelná stěrka s 
hlazeným povrchem

3 mm

3 penetrační nátěr
Podklad: SDK panely

W.03 Akusticky pohltivé panely pro auditorium celková tl. 53 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 akusticky pohltivé panely akusticky vysoce a širokopásmově pohlcující panel, v 
kovovém perforovaném provedení, čtyřbodové kotvení

50 mm

2 vnitřní malba
Barva ve světlých tónech, přesný odstín bude vyvzorkován na 
stavbě. 2 vrstvy.

3
Tenkovrstvá sádrová stěrka

jednovrstvá sádrová strojově zpracovatelná stěrka s 
hlazeným povrchem, Pevnost v talku >2,5 Mpa, Pevnost v 
tahu za ohybu > 1 Mpa, Přídržnost k podkladu > 0,5 Mpa

3 mm

4 penetrační nátěr
Podklad: ŽB stěna

C.01 Sádrokartonový podhled celková tl. 12,5 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 vnitřní malba Otěruvzdorná vnitřní malba vhodná do vlhkého prostředí, 
světlé tóny, přesný odstín bude vyvzorkován na stavbě. 2 
vrstvy.

2 SDK deska vhodná do vlhkého 
prostředí na kovovém roštu

12,5 mm

3 systémový kovový rošt kotven do 
obvodových a stropních konstrukcí

systémový dvouúrovňový  kovový rošt bez minerální izolace

Podklad: stropní konstrukce

C.02 Hliníkové horizontální panely celková tl. 5 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1 Plechové panely Perforované panely s kovovým vzhledem. Přesná podoba 
bude vyvzorkována na stavbě. Šířka lamel 200 mm. 
Zakončení u stěny na sraz. Do podhledu zapuštěná světla.

5 mm

2 systémový kovový rošt kotven do 
obvodových a stropních konstrukcí

Podklad: stropní konstrukce

vnitřní povrchy

vnitřní povrchy – podhledy

C.03 Pohledový beton celková tl. 2 mm
č.pol. základní popis a funkce vrstvy vlastnosti a technické parametry tloušťka jedn. pozn.

1
ochranná vrstva na pohledový 
beton

2 mm

Podklad: stropní konstrukce

.kniha skladeb



54 energetický štítek.

zatřídění objektu innocube

Ozn. Konstrukce
j Aj [m

2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]
1 Okna + LOP 7513,38 1,00 0,70 5259,37 1,50 11270,07
2 Střecha 3951,20 1,00 0,11 414,88 0,24 948,29
3 Obvodová stěna 2160,75 1,00 0,10 207,43 0,30 648,23
4 Podlaha nad nevyt. suterénem 4184,00 1,00 0,21 857,72 0,45 1882,80
5 Tepelné vazby 17809,33 1,00 0,01 178,09 0,02 356,19

Celkem 17809,33 6917,49 15105,57

0,39
0,85
0,35
0,46

Hodnocená budova Referenční budova

 průměrný součinitel prostupu tepla-hodnocená budova                                       Uem   [W/m2K]
 průměrný součinitel prostupu tepla-referenční budova                                        UN,em [W/m2K]
 průměrný součinitel prostupu tepla-maximální hodnota                                       Uem,max [W/m2K]
 poměr součinitelů prostupu tepla                                                                            CI

5259,37

414,88

207,43

857,72
178,09

Okna + LOP

Střecha

Obvodová stěna

Podlaha nad nevyt. suterénem

Tepelné vazby

A

B

C

D

E

F

G

0,46

0,5

0,75

1,00

1,5

2,0

2,5

 



55

13 × 175/270

14 × 175/270

10 × 175/260 8 
× 1

75
/2

60

10 × 175/26010 × 175/260

10 × 175/260

8 
× 1

75
/2

60

230

231

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245246

247248

249

250
232

B

350

5810

300
2120

2110
310

4940

1000 1090
1550

3310

8030

350

5820

350

10750

12200

14690

37640

79
10

68
40

fa
sá

da
 p

ro
sk

le
ná

 p
rů

bě
žn

ě 
od

 1.
NP

 d
o 

3.
NP

20
0

50
00

fa
sá

da
 p

ro
sk

le
ná

 p
rů

bě
žn

ě

od
 2

.N
P 

po
 a

tik
u

13
70

90
0

26
00

 (1
00

0)

10
17

0

16
80

10
00

 (2
60

0)

75
80

14
10

35
0

55
10

35
0

42
20

35
0

12
04

0

73
20

fa
sá

da
 p

rů
bě

žn
e 

od
 1.

NP
 p

o 
3.

NP

54
15

0

7650
2940

350 5650 350 5650 350 5650 350 2430 7640

27270
fasáda prosklená průběžně přes všechna podlaží

42560

94
40

20
00

20
00

 (1
00

0)
69

0
16

10
 3

05
0 

(2
40

0)

B'

44
00

40
20

35
00

(-
15

00
)

20
90

14
10

29
00

 (1
00

0)
87

0

40
70

20
00

 (1
00

0)
10

30

54
70

30
0

42
80

35
0

61
80

pr
os

kle
ná

 fa
sá

da
 p

rů
bě

žn
á

od
 2

.N
P 

po
 a

tik
u

42
57

0

D1

43
80

pr
os

kle
ná

 fa
sá

da
 p

rů
bě

žn
á

od
 1.

NP
 d

o 
3.

NP

48
70

45
50

 (0
)

21
5018
00

2150
900 D2 L

D3 P

21
5080

0

D2 P

2150
900

2150
900

2150
900

2150
900

21
5090

0

D2 L

D2 L

D2 L
D2 L

D4
2150

1600
D4

2150

1600

D5

D6 L

D6 P

21
5090

0

21
5090

0
20

0090
0

20
0070

020
0070

0

20
0070

0

20
0070

0

20
0090

0

D6 L

2150
900

21
5018
00

D1

D7

21
5015
00

D
6 P

21
5090

0

D
8

P

D
8

P

D
8 P

2150
700

2150
700

2150
700

21
5070

0

21
5070

0

D1

21
5018
00

D7
2150
1300

+4.900

+4.900

+4.900

+2.450

+4.900
+3.150

+1.750

+4.900+3.150

+1.750

±0.000

57
017

0

62
30

20
0

24
00

20
0

24
90

20
0

16
10

18
00

16
00

20
08

00

40
20

20
0

20
0

21
0

93
0

20
80

20
0

47
30

20
0

55
90

35
0

42
00

35
0

150
350

200

5950

50

23910

190

5810

200

500

54
10

40
80

30
0

10
00

17
00

10
00

14
90

50
10

19
00

10
00

16
90

21
0

29
20

10
00

33
0

95
0

21
30

56
70

34
0

42
30

34
0

10
60

67
30

68
40

20
0

15
80

18
20

16
00

20
0

51
00

20
0

20
0

48
00

20
0

48
00

20
0

20
0

31
00

20
0

23
00

20
0

14
60

35
0

55
10

35
0

42
20

35
0

63
30

35
0

36
80

50
00

17
00

18
80

17
20

40
80

10
0

14
40

10
0

40
80

10
60

10
00

12
40

31
30

10
20

0

70
0

350

5820

350

8030

200

50200500

2490

1810
200

10490

350

5970

210
4130

2540
200 1810 190

2800
200750

9150

2820

6890

35
0

64
60

39
0

16
06

0

27
80

29
0

50
00

5960

20

5310

340
2470

3250

1400
3510

1810
340

5600

5800

200

5570

350

34
0

45
80

35
0

48
60

35
0

31
00

18
70

35
0

400 5100 350 5450 350 2440 390

14560

35
0

56
50

35
0

54
10

35
0

40
00

113
0

19
00

35
0 360

5270

200 1210 300

5490

340

13150

35
0

55
70

35
0

54
30

35
0

12
06

0

6540 400 2890 350 5650 350 5650 350 5650 350 5890 350 6410

30
0

56
00

20
0

55
00

20
0

42
30

17
90

30
0

23
00

10
0

10
00

20
0 23

00

1590

2080

2230
100

34120 6840

5800

200

1690

2340

2170

350

5890

350

6980

1200

3840

1000
960

300

2790
100

1810
200

11540

350

65
80

28
30

14
00

90
0

3860

100
1850

200

5800

5800

D4
2150

1600

Z.01

Z.03

Z.04

Z.02

T.01

T.02

T.03T.04

T.05

T.06

T.07

X.1 X.1

X.2 X.2

O.01
K.01

O.03
K.01

O.04

K.01

O.05

K.01

K.01
O.06

O.02
K.01

K.01
O.07

24580

40
25

0

32
79

0

T.08

T.09

T.09

T.09 T.09

T.09 T.09

Legenda místností 2.NP

č.m. Účel místnosti
Plocha

(m²) Podlaha Podhled

229 Innocube open space 723.87 Epoxidová litá
stěrka

Podhled hlíníkové
lamely

230 Přednášková místnost 122.54 Epoxidová litá
stěrka

Nátěr na
pohledový beton

231 Sklad technologií sálu 13.99 Epoxidová litá
stěrka

Sádrokartonový
podhled

232 Úklidová místnost 19.14 Epoxidová litá
stěrka

Sádrokartonový
podhled

234 WC ženy 26.40 Dlažba
Sádrokartonový

podhled

235 WC muži 26.38 Dlažba
Sádrokartonový

podhled

236 Technologie innocube 30.81 Dlažba
Sádrokartonový

podhled

237 Schodiště 29.78 Epoxidová litá
stěrka

Nátěr na
pohledový beton

238 Promítací sál 46.77 Epoxidová litá
stěrka

Nátěr na
pohledový beton

239 Archiv 13.92 Epoxidová litá
stěrka

Sádrokartonový
podhled

240 Vedení objektu – faciliy manažer 14.46 Vinyl Sádrokartonový
podhled

241 Schodiště 29.33 Epoxidová litá
stěrka

Nátěr na
pohledový beton

242 Vedení objektu sekretářka 29.48 Vinyl Sádrokartonový
podhled

243 Vedení objektu ředitel 21.50 Vinyl Sádrokartonový
podhled

244 Ředitel jednací místnost 23.46 Vinyl Sádrokartonový
podhled

245 Gastrozóna 137.46 Epoxidová litá
stěrka

Nátěr na
pohledový beton

246 Gastro výdej 38.80 Epoxidová litá
stěrka

Sádrokartonový
podhled

247 Kuchyně gastro zázemí 52.26 Epoxidová litá
stěrka

Sádrokartonový
podhled

248 Šatna 6.61 Epoxidová litá
stěrka

Sádrokartonový
podhled

249 WC zaměstnanci ženy 3.79 Dlažba
Sádrokartonový

podhled

250 WC zaměstnanci muži 5.99 Dlažba
Sádrokartonový

podhled
Celková plocha 1416.72

Legenda hmot

Železobetonové nosné konstrukce, specifikace jednotlivých
konstrukcí stavebně-konstrukční řešení

Tepelná izolace, specifikace dle knihy skladeb

Stěny ze sádrokartonových příček,
dle skladby

Podhled místností hliníkový

Ocelové nosné konstrukce, specifikace jednotlivých konstrukcí
stavebně-konstrukční řešení

Podhled místností sádrokartonový

D.x Dveřní otvory

O.x Otevíravé okenní otvory

K.x Klempířské prvky

Z.x Zámečnické prvky

T.x Truhlářské prvky

X.x Ostatní prvky

1:100  .půdorys jižní budovy 2.NP
0                 2 m S



56

10 × 175/260

10 × 175/260

10 × 175/260

10 × 175/260

10 × 175/260

10 × 175/260

14 × 175/270

14 × 175/270

13 × 175/270

13 × 175/270

13 × 175/270

13 × 175/270

-11.200
3.PP

-7.700
2.PP

-4.200
1.PP

±0.000
1.NP

+4.900
2.NP

+9.500
3.NP

+14.000
4.NP

+18.750
střecha

+19.500
atika

16
0

59
015

0
27

00
40

0
25

01
50

27
00

40
0

25
01

50
34

00
40

0
25

01
00

42
50

30
0

25
01

00
39

00
30

0
25

01
00

39
00

30
0

25
01

00
39

00
40

02
50

27
5

30
0

28
00

80
0

80
0

75
0

65
0

65
0

65
0

10
75

P.01

P.01

P.01

P.02

P.02

P.02

P.02 P.02

P.02

P.02

P.02P.04

P.04

P.04

P.04

P.02

P.02

P.02

-9.450

-5.950

-2.450

-1.750

+1.750

+3.150

+6.650

+7.700

+11.250

+12.300

+4.250

+8.850

+13.350

+17.675

-0.750

-5.000

-8.500

-11.950

119
80

18
57

0
10

80

20
08

00
29

20
19

80
32

00
35

0
33

80
68

20

69
30

19650

20
0

42
50

28
70

29
40

64
90

10
60

18
30

+19.000
střecha

+18.700

+2.450

+7.175

+11.775

+4.900
2.NP

+9.500
3.NP

+14.000
4.NP

+4.250

+8.850

+13.350

5% 5% 2%2%

+17.610

+18.230

Legenda hmot

Železobetonové nosné konstrukce, specifikace
jednotlivých konstrukcí stavebně-konstrukční řešení
Tepelná izolace, specifikace dle knihy skladeb

Zemina

Zhutněný podsyp

P.x Skladba podlahy dle knihy skladeb

příčný řez AA‘.  1:100 0                 2 m 



571:50  .komplexní řez a pohled na fasádu
0                 1 m 



trojsklo – izolační a bezpečnostní

segmentový
sádrookartonový

podhled

kotva odhledu

štěrbinový žlab 150 mm

kotvící systém
obvodového pláště

vynášecí profil LOP,
kompozit

kotvící systém
vynášecího profilu

. keramická dlažba 10 mm

. cementový samonivelační potěr 70 mm

. kročejová izolace 20 mm

. tepelná izolace EPS 150 mm

. železobetonová stropní deska 250 mm

betonová dlažba 70 mm.
roznášecí štěrková vrstva 80 mm.

roznášecí ŽB monolitická deska 100 mm.
ochranná vrstva geotextilie.

skaldba hlavní hydroizolace.
tepelná izolace FOAMGLASS 120 mm.

Penetrace.
ŽB deska 350 mm.

Železobetonové nosné konstrukce

Tepelná izolace, specifikace ve výkrese

Hydroizolace/parozábrana/nopová folie



591:10  .detail napojení soklové oblasti showroomu a podzemních garáží
0             200 mm

trojsklo – izolační a bezpečnostní

segmentový
sádrookartonový

podhled

kotva odhledu

štěrbinový žlab 150 mm

kotvící systém
obvodového pláště

vynášecí profil LOP,
kompozit

kotvící systém
vynášecího profilu

. keramická dlažba 10 mm

. cementový samonivelační potěr 70 mm

. kročejová izolace 20 mm

. tepelná izolace EPS 150 mm

. železobetonová stropní deska 250 mm

betonová dlažba 70 mm.
roznášecí štěrková vrstva 80 mm.

roznášecí ŽB monolitická deska 100 mm.
ochranná vrstva geotextilie.

skaldba hlavní hydroizolace.
tepelná izolace FOAMGLASS 120 mm.

Penetrace.
ŽB deska 350 mm.

Železobetonové nosné konstrukce

Tepelná izolace, specifikace ve výkrese

Hydroizolace/parozábrana/nopová folie



60 .detail napojení LOP a dvouplášťové fasády – fasáda showroomu.  1:10 0               200mm

trojsklo – izolační a bezpečnostní

kotvící profil LOP

segmentový hliníkový
podhled s akusticky

pohltivými vlastnostmi
kotva odhledu

ETFE segmentový obvodový
plášť, mléčný

vypínací a kotvící systém
předsazené fasády

L, ocelové svařované profily
s kolejnicí pro možnou výměnu

panelů

kotvící profil předsazené fasády,
uzavřený ocelový profil 100 mm

servisní pororoštová lávka

ocelové podélníky

ocelový vylehčený profil, pro
kotvení vnějšího pláště

distanční kompozitní panel LOP

konzola pro vynesení
obvodového pláště, kotvena do

ŽB KCE

.epoxidový nátěr 4mm

.cementový samonivelační potěr 70
mm
.kročejová izolace 20 mm
.železobetonová stropní deska 250
mm

Železobetonové nosné konstrukce

Tepelná izolace, specifikace ve výkrese

Hydroizolace/parozábrana/nopová folie



61

trojsklo – izolační a bezpečnostní

kotvící profil LOP

segmentový hliníkový
podhled s akusticky

pohltivými vlastnostmi
kotva odhledu

ETFE segmentový obvodový
plášť, mléčný

vypínací a kotvící systém
předsazené fasády

L, ocelové svařované profily
s kolejnicí pro možnou výměnu

panelů

kotvící profil předsazené fasády,
uzavřený ocelový profil 100 mm

servisní pororoštová lávka

ocelové podélníky

ocelový vylehčený profil, pro
kotvení vnějšího pláště

distanční kompozitní panel LOP

konzola pro vynesení
obvodového pláště, kotvena do

ŽB KCE

.epoxidový nátěr 4mm

.cementový samonivelační potěr 70
mm
.kročejová izolace 20 mm
.železobetonová stropní deska 250
mm

Železobetonové nosné konstrukce

Tepelná izolace, specifikace ve výkrese

Hydroizolace/parozábrana/nopová folie

1:10  .detail LOP a dvouplášťové fasády – atika 
0             200 mm

oplechování atiky, připevněno
klempířským tmelem, plech TiZN, barva
antracit

dřevěný hranol pro připevnění profilu
oplechování

PIR izolace 120 mm s hliníkovým
povrchem

2%

.kačírek 70 mm

.hydroizolační folie

.PIR tepelná izolace 160 mm

.spádová vrstva EPS 70 mm

.povlaková parotěsnící vrstva

.separační folie

.železobetonová deska 250 mm

kotvící profil proskleného LOP

kotvící profil proskleného LOP

trojsklo – izolační abezpečnostní

kotvící profil LOP

segmentový hliníkový
podhled s akusticky

pohltivými vlastnostmi
kotva odhledu

ETFE segmentový obvodový
plášť, mléčný

vypínací a kotvící systém
předsazené fasády

L, ocelové svařované profily
s kolejnicí pro možnou výměnu

panelů

kotvící profil předsazené fasády,
uzavřený ocelový profil 100 mm

servisní pororoštová lávka

ocelové podélníky

ocelový vylehčený profil, pro
kotvení vnějšího pláště

OSB desky, konstrukční nenasákavá

Železobetonové nosné konstrukce

Tepelná izolace, specifikace ve výkrese

Hydroizolace/parozábrana/nopová folie





63

obsah.
statická část.

technická zpráva statické části

statický výpočet

konstrukční schemata

64

66

70

diplomní projekt.



64

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 
  

• 
• 
• 
• 

• 

• 

• 
• 
• 
• 

• 

• 
•   
• 

  

• 

 

 
  

 

technická zpráva.



65

   

  

 

 
 

 
 

 
  

  

  
  

 
  

 
 

 
 

.technická zpráva



66 statický výpočet.

ρ= 0,5%
λ

Předběžný statický výpočet. 
 

Pro předběžný statický výpočet jsou uvažována největší rozpětí konstrukčního 
systému. 

 

Předběžný návrh tloušťky desky 
obousměrně pnutá deska uložená na průvlacích 

beton C40/50; XC1; životnost 50 let;  
fck=40 MPA; fcd=fck/1,5 = 40/1,5 = 26,667 MPa 

ocel B500B 
fyk=500 MPa; fyd=500/1,15 = 434,8 MPa 

rozpon: 8,1 × 6,8 m 

krycí výztuž cd≥cnom cd=cmin + Δcdev 

cmin = max(⌀, cmin,dur, 10) = max(10;10;10) = 10 mm 

cd= 10 + 10 = 20 mm 

Návrh desky 

posuzuji desku III.A IV.B zvýrazněnou ve schematech 

empirický návrh: ℎ𝑑𝑑 = 1
33 𝐿𝐿𝑛𝑛,𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚 = 1

33 ∙ 8100 = 245 𝑚𝑚𝑚𝑚

ohybová štíhlost: 𝜆𝜆 = 𝐿𝐿𝑑𝑑
𝑑𝑑 =  𝜆𝜆𝑑𝑑 

𝜆𝜆𝑑𝑑 = 𝑘𝑘𝑐𝑐1 ∙ 𝑘𝑘𝑐𝑐2 ∙ 𝑘𝑘𝑐𝑐3 ∙ 𝜆𝜆𝑑𝑑𝑑𝑑𝑚𝑚𝑑𝑑 

k

𝑘𝑘𝑐𝑐2 = 6800
8100 = 0,84

k

𝜆𝜆𝑑𝑑 = 1 ∙ 0,84 ∙ 1,3 ∙ 33,5 = 36,582

𝑑𝑑 = 8100
36,582 = 221,75

ℎ𝑑𝑑 = 221 + 0,5 ∙ 10 + 20 => 𝟐𝟐𝟐𝟐𝟐𝟐 𝒎𝒎𝒎𝒎
Navrhuji desku tloušťky 250 mm 

 

 

 

Výpočet 
zatížení 

zelená střecha

stálé tl. [m]
obj. 
tíha 

[kN/m3]

char. 
zat. 

[kN/m2]
γ

návrh. 
zat. 

[kN/m2]

substrát 0,15 16,8 2,52 1,35 3,402
TI 0,16 0,6 0,096 1,35 0,130
TI spád 0,07 0,4 0,028 1,35 0,038
ŽB deska 0,25 25 6,25 1,35 8,438
celkově 8,894 12,007

užitné kat B 3 1,5 4,5
sníh II 1 1,5 1,5

6
12,894 18,007

střecha nad 1.pp

stálé tl. [m]
obj. 
tíha 

[kN/m3]

char. 
zat. 

[kN/m2]
γ

návrh. 
zat. 

[kN/m2]

substrát 0,3 16,8 5,04 1,35 6,804
žb roznášecí 0,1 25 2,5 1,35 3,375
TI 0,12 0,6 0,072 1,35 0,097
ŽB deska 0,25 25 6,25 1,35 8,438
celkově 13,862 18,714

užitné kat H 0,75 1,5 1,125
sníh II 1 1,5 1,5

2,625
15,612 21,339

podlaha typická

stálé tl. [m]
obj. 
tíha 

[kN/m3]

char. 
zat. 

[kN/m2]
γ

návrh. 
zat. 

[kN/m2]

substrát 0,01 22 0,22 1,35 0,297
cementový potěr 0,07 12 0,84 1,35 1,134
TI 0,02 0,6 0,012 1,35 0,016
ŽB deska 0,25 25 6,25 1,35 8,438
celkově 7,322 9,8847

užitné kat B 2,5 1,5 3,75
příčky náhradní zatížení 1,5 1,5 2,25

11,322 15,885
garáž

stálé tl. [m]
obj. 
tíha 

[kN/m3]

char. 
zat. 

[kN/m2]
γ

návrh. 
zat. 

[kN/m2]

epoxiodová stěrka 0,003 14 0,042 1,35 0,0567
cementový potěr 0,07 12 0,84 1,35 1,134
TI 0,02 0,6 0,012 1,35 0,016
ŽB deska 0,25 25 6,25 1,35 8,438
celkově 7,144 9,6444

užitné kat F 2,5 1,5 3,75
2,5 13,394  



67.statický výpočet

Lmax= 7,9 m 

ZŠ = 4,85 m 

 

C40/50 

fcd= 26,66 MPa 

dt=550-20-20/2-
8 = 512 mm 

 

 

odhad: 

cotΘ =1,5 

Azat=4,9×7,1 = 
34,79 m2 

 

Předběžný návrh – průvlak 
posuzuji průvlak mezi osmi a.2 a a.3 v poli 7 

ℎ𝑝𝑝 = ( 1
12 – 1

8) 𝑙𝑙 = 650 – 975 𝑚𝑚𝑚𝑚 

𝑏𝑏𝑝𝑝 = (1
2 – 1

3) ℎ = 300 𝑚𝑚𝑚𝑚 

Předpoklad větších rozměrů sloupů, odhaduji průřez=> 550×350 mm 

Zatížení průvlaku 

𝑓𝑓𝑑𝑑 = 𝑓𝑓𝑑𝑑(𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑) ∙ 𝑍𝑍Š + 𝑣𝑣𝑙𝑙. 𝑡𝑡íℎ𝑎𝑎 

𝑓𝑓𝑑𝑑 = 15,89 ∙ 4,85 + 0,35 ∙ (0,55 − 0,25) ∙ 25 ∙ 1,35 

𝑓𝑓𝑑𝑑 = 80,61 𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚 

 

𝑀𝑀𝑑𝑑𝑑𝑑,𝑚𝑚𝑑𝑑𝑚𝑚 = 1
10 𝑓𝑓𝑡𝑡 ∙ 𝑙𝑙2 = 1

10 ∙ 80,61 ∙ 7,92 = 503,09 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑚𝑚 

𝑉𝑉𝑑𝑑𝑑𝑑,𝑚𝑚𝑑𝑑𝑚𝑚 = 3
5 𝑓𝑓𝑡𝑡 ∙ 𝑙𝑙 = 3

5 ∙ 80,61 ∙ 7,9 = 382,09 𝑘𝑘𝑘𝑘 

𝜇𝜇 = 𝑀𝑀𝑑𝑑𝑑𝑑
𝑏𝑏𝑡𝑡 ∙ 𝑑𝑑𝑡𝑡

2 ∙ 𝑓𝑓𝑐𝑐𝑑𝑑
= 503,09 × 10−3

0,35 ∙ 0,5122 ∙ 26,66 = 0,205 

=>𝜉𝜉 = 0,290 < 0,45 ok 

=>ζ =

Posouzení na smyk 
𝑧𝑧 = 0,884 ∙ 0,512 = 0,453 

𝑉𝑉𝑅𝑅𝑑𝑑,𝑚𝑚𝑑𝑑𝑚𝑚 = 0,6 ∙ (1 − 𝑓𝑓𝑐𝑐𝑑𝑑
250) ∙ 𝑓𝑓𝑐𝑐𝑑𝑑 ∙ 𝑏𝑏𝑡𝑡 ∙ 𝑧𝑧 ∙ 𝑐𝑐𝑐𝑐𝑡𝑡𝑐𝑐

1 + 𝑐𝑐𝑐𝑐𝑡𝑡𝑐𝑐2 

𝑉𝑉𝑅𝑅𝑑𝑑,𝑚𝑚𝑑𝑑𝑚𝑚 = 0,6 ∙ (1 − 40
250) ∙ 26,66 × 103 ∙ 0,35 ∙ 0,452 ∙ 1,5

1 + 1,52 = 981,08 𝑘𝑘𝑘𝑘 

981,08 𝑘𝑘𝑘𝑘 ≥ 419,11 𝑘𝑘𝑘𝑘 ok 

Navrhuji průvlak 550×350 mm 

 

Předběžný návrh – sloup 
posuzuji sloup a.2. v poli  

Sloup 4.NP – 8.NP 
Tj. zatížení tvoří 5× sloup, 4× typické podlaží, 1× střecha, 5× průvlak 

sloup 350 × 350 mm 

Ned≤ NRd 

𝑘𝑘𝑑𝑑𝑑𝑑 = 1 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑑𝑑𝑡𝑡 ∙ 𝑓𝑓𝑑𝑑,𝑑𝑑𝑡𝑡ř𝑑𝑑𝑐𝑐ℎ𝑑𝑑 + 4 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑑𝑑𝑡𝑡 ∙ 𝑓𝑓𝑑𝑑𝑡𝑡𝑠𝑠𝑠𝑠𝑝𝑝 + 5 ∙ 𝐴𝐴𝑍𝑍Š,𝑝𝑝𝑠𝑠ů𝑣𝑣𝑣𝑣𝑑𝑑𝑑𝑑 ∙ 5 ∙ 𝑣𝑣𝑙𝑙. 𝑡𝑡íℎ𝑎𝑎 𝑠𝑠𝑙𝑙𝑐𝑐𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 

Azat=4,9×7,1 = 
34,79 m2 

 

L=9 m 

 
L0=0,7×9=6,3 m 

zajištění 
kloubového 
uložení sloupu 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 34,79 ∙ 18 + 4 ∙ 34,79 ∙ 15,885 + 5 ∙ 7,9 ∙ 0,35 ∙ 0,3 ∙ 25 ∙ 1,35 +
             +5 ∙ 4,5 ∙ 0,35 ∙ 0,35 ∙ 25 ∙ 1,35 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 3069,78 𝑘𝑘𝑁𝑁 

𝐴𝐴𝑐𝑐 ∙ 0,8 ∙ 𝑓𝑓𝑐𝑐𝑒𝑒 + 𝐴𝐴𝐶𝐶 ∙ 𝜌𝜌 ∙ 𝑓𝑓𝑦𝑦𝑒𝑒 = 3069,78 × 103 

0,1225 ∙ 0,8 ∙ 26,66 × 106 + 0,1225 ∙ 𝜌𝜌 ∙ 400 × 106 = 3209,75 × 103 

𝜌𝜌 = 1,2% 

=> 350 × 350 𝑚𝑚𝑚𝑚2 

 

Sloup 1.NP – 3.NP 
sloup navrhuji 350×450 mm => průřez průvlaku upravuji na 450×550 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒1 + 3 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 ∙ 𝑓𝑓𝑠𝑠𝑧𝑧𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 + 3 ∙ 𝑍𝑍Š𝑠𝑠𝑠𝑠ů𝑣𝑣𝑣𝑣𝑧𝑧𝑣𝑣 + 3 ∙ 𝑣𝑣𝑣𝑣. 𝑡𝑡íℎ𝑎𝑎 𝑠𝑠𝑣𝑣𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 3069,78 + 3 ∙ 34,79 ∙ 15,89 + 3 ∙ 0,45 ∙ 0,3 ∙ 7,9 ∙ 25 ∙ 1,35 + 0,35 ∙ 0,45 ∙ 14 ∙ 25 ∙ 1,35 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 4845,28 𝑘𝑘𝑁𝑁 

𝐴𝐴𝑐𝑐 ∙ 0,8 ∙ 𝑓𝑓𝑐𝑐𝑒𝑒 + 𝐴𝐴𝐶𝐶 ∙ 𝜌𝜌 ∙ 𝑓𝑓𝑦𝑦𝑒𝑒 = 4845,28 × 103 

0,16 ∙ 0,8 ∙ 26,66 × 106 + 0,16 ∙ 𝜌𝜌 ∙ 400 × 106 = 4845,28 × 103 

𝜌𝜌 = 2,2% 

 

Posouzení štíhlosti sloupu v atriu 

jde například o sloup β12 

𝜆𝜆 = 𝑣𝑣0

√ 𝐼𝐼
𝐴𝐴𝑐𝑐

= 𝑣𝑣0

√1𝑏𝑏ℎ3
12𝑏𝑏ℎ

= 𝑣𝑣0

√ℎ2
12

= 6,3

√0,352
12

= 62,35 

𝜆𝜆𝑣𝑣𝑙𝑙𝑙𝑙 = 𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚 (20𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴
√𝑚𝑚

; 75) 

√𝑚𝑚 = √ 𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒
𝐴𝐴𝑐𝑐𝑓𝑓𝑐𝑐𝑒𝑒

= √ 4845,28
0,35 ∙ 0,4 ∙ 26,66 ∙ 103 = 1,139; 𝐴𝐴 = 0,7; 𝐴𝐴 = 1,1; 𝐴𝐴 = 0,7 

𝜆𝜆𝑣𝑣𝑙𝑙𝑙𝑙 = (20 ∙ 0,7 ∙ 1,1 ∙ 0,7
1,139 ; 75) = (9,47; 75) = 9,47 

𝜆𝜆𝑣𝑣𝑙𝑙𝑙𝑙 ≤ 𝜆𝜆 => 𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗 𝑠𝑠 š𝑡𝑡íℎ𝑣𝑣ý 𝑠𝑠𝑣𝑣𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 

 

Zmíněný sloup je štíhlý, tedy je třeba počítat, že se výrazněji projeví v jeho 
průřezu i ohybové momenty, proto sloup navrhuji s větším rozměrem 450×450 
mm. 

Podobným způsobem uvažují stěnu podél atria masivnější kvůli štíhlosti ji uvažuji 
500 mm 

 



68 statický výpočet.

Azat=4,9×7,1 = 
34,79 m2 

 

q=5*15,89+0,6*
1,2*25*1,35= 
=95,8 kN/m 

Sloup 3.PP – 1.PP – pod částí s 8 podlažími 
sloup navrhuji 350×600 mm 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒2 + 1 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 ∙ 𝑓𝑓𝑠𝑠𝑧𝑧𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 + 2 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 ∙ 𝑓𝑓𝑔𝑔𝑧𝑧𝑠𝑠áž + 3 ∙ 𝑍𝑍Š𝑠𝑠𝑠𝑠ů𝑣𝑣𝑣𝑣𝑧𝑧𝑣𝑣 + 3 ∙ 𝑣𝑣𝑣𝑣. 𝑡𝑡íℎ𝑎𝑎 𝑠𝑠𝑣𝑣𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 4845,28 + 34,79 ∙ 15,89 + 2 ∙ 34,79 ∙ 13,39 + 3 ∙ 0,6 ∙ 0,3 ∙ 25 ∙ 1,35 + 3 ∙ 0,35
∙ 0,6 ∙ 4 ∙ 25 ∗ 1,35 

 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 =6433,0443 𝑘𝑘𝑁𝑁 

0,35 ∙ 0,6 ∙ 0,8 ∙ 26,66 × 106 + 0,35 ∙ 0,6 ∙ 𝜌𝜌 ∙ 400 × 106 = 7222,12 × 103 

𝜌𝜌 = 2,3% 

navrhuji průřez 350×600 mm 

Maximální síla do základů od sloupů činí 6433,045 kN, na tuto sílu je třeba 
dimenzovat základovou desku. Základovou desku uvažuji 1000 mm. 

 

Sloupy nižší části objektu 
𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 1 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 ∙ 𝑓𝑓𝑠𝑠ř𝑒𝑒𝑒𝑒ℎ𝑧𝑧 + 3 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 ∙ 𝑓𝑓𝑠𝑠𝑧𝑧𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 + 2 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 ∙ 𝑓𝑓𝑔𝑔𝑧𝑧𝑠𝑠áž + 7 ∙ 𝑍𝑍Š𝑠𝑠𝑠𝑠ů𝑣𝑣𝑣𝑣𝑧𝑧𝑣𝑣 + 7

∙ 𝑣𝑣𝑣𝑣. 𝑡𝑡íℎ𝑎𝑎 𝑠𝑠𝑣𝑣𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 34,79 ∙ 18 + 34,79 ∙ 15,89 ∙ 3 + 2 ∙ 34,79 ∙ 13,4 + 7 ∙ 0,35 ∙ 0,3 ∙ 25 ∙ 1,35 +
            +7 ∙ 0,35 ∙ 0,35 ∙ 4 ∙ 25 ∗ 1,35 

𝑁𝑁𝑒𝑒𝑒𝑒 = 3357,6 𝑘𝑘𝑁𝑁 

0,35 ∙ 0,35 ∙ 0,8 ∙ 26,66 × 106 + 0,35 ∙ 0,35 ∙ 𝜌𝜌 ∙ 400 × 106 = 3357,6 × 103 

𝜌𝜌 = 1,5% 

navrhuji průřez 350×350 mm 

 

Sloup mimo osu 
jedná se o sloup v 1.PP a.1.1, zvýrazněný ve schématu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sloup z vyšších 
podlaží 

posuzovaný 
trám 

M 1519,66 kNm 

1095 kN 

q=95,81 kN/m 

 

𝐹𝐹 = 1 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 ∙ 𝑓𝑓𝑠𝑠ř𝑒𝑒𝑒𝑒ℎ𝑧𝑧 + 2 ∙ 𝐴𝐴𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 ∙ 𝑓𝑓𝑠𝑠𝑧𝑧𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 + 3 ∙ 𝑍𝑍Š𝑠𝑠𝑠𝑠ů𝑣𝑣𝑣𝑣𝑧𝑧𝑣𝑣 + 3 ∗ 𝑣𝑣𝑣𝑣. 𝑡𝑡íℎ𝑎𝑎 𝑠𝑠𝑣𝑣𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 =
= 5 ∙ 4,5 ∙ 18 + 2 ∙ 5 ∙ 4,5 ∙ 15,9 + 3 ∙ 7 ∙ 0,35 ∙ 0,3 ∙ 25 ∙ 1,35 + 3 ∙ 4,5
∙ 0,35 ∙ 0,5 ∙ 25 ∙ 1,35 = 1095,37 

𝑀𝑀𝐸𝐸𝐸𝐸 = 1
12 ∙ 95,81 ∙ 72 + 𝑃𝑃𝑃𝑃𝑑𝑑2

𝑒𝑒2 = 1
12 ∙ 95,81 ∙ 72 + 1095 ∙ 2,55 ∙ 4,452

72 = 1519,66 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

𝜇𝜇 = 𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸
𝑏𝑏𝑧𝑧 ∙ 𝑑𝑑𝑧𝑧

2 ∙ 𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸
= 1519,66 × 10−3

0,35 ∙ 0,82 ∙ 26,66 = 0,0,254 

𝜉𝜉 = 0,37 < 0,45 ok 

v tomto místo navrhuji průřez 350×800 mm 

 

Zatížení suterénní stěny 
 

Empirický návrh suterénní ŽB stěny C40/50 

(1/35 –1/40)*h = 0,4 m 

navrhuji stěnu tloušťky 400 mm 
  



69.statický výpočet

Ocelové konstrukce 
 

 

 

 

 

Ocel S355 

Výška ocelového příhradového nosníku 

Empiricky: (1/12–1/18) l = 1,5 m 

Ocelové 200 IPE – pásnice; stojky a příčníky IPE 120  

 

Most 

Půdorys 

 

 

 

 

 

 

 

Řez 

 

 

 

 

 

 

Příhradová konstrukce lávky ocel S355 

IPE 300, příčníky IPE 200, podélníky IPE 140, Stojky a Diagonály IPE 200 

 

Ocelový nosník  
ve 2.NP, 3.NP a 4.NP je nosník v poli 9.δ –9.ζ řešen kvůli většímu rozponu jako IPE 
nosník 300 – konstrukce je řešena jako ocelobetonová. 

uložení na 
podporu 



70

Legenda

ocelové konstrukce

železobetonové kce

pnutí desky

1

2

3

4

5

I.

6

7

8

II.

III.

IV.

ABCDEGα  β  γ

a

b

c

d

e
f

g
h

i
j

k

m
n

H
J

9

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

 δ

10

11

12

 ε
ζ

  η

o
p

q

7200
4200

7500
4950

5900
4500

1050
4250

1600
4750

1000 3300

6350 4500 7750 4550 5000 4400 6850 8100

6400
5400

5100
6000

8150

5850
4550

3650
7700

7700

5200 5000
4000

4350
6000

6200
6150

6850
6450

6000
6000

6000
6000

3850

6650

7200

5200
5500

5000
5000

3500 25001750
5850

4550
7050

5250

7700
3700

9900

5300

18000

1350

konstrukční schéma 1.PP.  1:400

0                 8 m S

obdobně jsou řešena podlaží 
3.PP a 2.PP



71

Legenda

ocelové konstrukce

železobetonové kce

pnutí desky

6950
4500

7300
6400

4700
4500

5300
6350

4300

6350 4650 7650 4550 5000 4400 6850 8100

5300

18000

1350

4550
6600

5750
4250

5050
5800

4500
4450

4200
6000

6200
6250

7200

5200
5500

5000
5000

3500 25001700
5850

4550

4450
5000

7000
8300

6150

5400
5100

6100

8050

5900
4550

6850
6450

6000
6000

5600
6650

3750

99005400

6650

6150

1

2

3

4

5

I.

6

7

8

II.

III.

IV.

ABCDEGα  β  γ

a

b

c

g
h

i
j

k

m
n

H
J

9

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

 δ

10

11

12

 ε
ζ

  η

o
p

q

1:400  .konstrukční schéma 1.NP

0                 8 m S



72

Legenda

ocelové konstrukce

železobetonové kce

pnutí desky

6950
4500

7300
6400

4700
4500

5300
6350

4300

6350 4650 7650 4550 5000 4400 6850 8100

5300

18000

1350

4550
6600

5750
4250

5050
5800

4500
4450

4200
6000

6200
6250

7200

5200
5500

5000
5000

3500 25001700
5850

4550

4450
5000

7000
8300

6150

5400
5100

6100

8050

5900
4550

6850
6450

6000
6000

5600
6650

3750

99005400

6650

6150

1

2

3

4

5

I.

6

7

8

II.

III.

IV.

ABCDEGα  β  γ

a

b

c

g
h

i
j

k

m
n

H
J

9

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

 δ

10

11

12

 ε
ζ

  η

o
p

q

konstrukční schéma 2.NP.  1:400

0                 8 m S



73

Legenda

ocelové konstrukce

železobetonové kce

pnutí desky

konsrukce atria
pohled na střechu 4.NP

konsrukce atria
pohled na střechu 8.NP

6950
4500

7300
6400

4700
4500

5300
6350

4300

6350 4650 7650 4550 5000 4400 6850 8100

9900

5300

18000

1350

5400
4550

6600
5750

4250
5050

5800
4500

4450
4200

6000
6200

6250

6650

7200

5200
5500

5000
5000

3500 25001700
5850

4550

6150
4450

5000
7000

8300
6150

6400
5400

5100
6100

8050

5900
4550

6850
6450

6000
6000

5600
6650

3750

1

2

3

4

5

I.

6

7

8

II.

III.

IV.

ABCDEGα  β  γ

a

b

c

g
h

i
j

k

m
n

H
J

9

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

 δ

10

11

12

 ε
ζ

  η

o
p

q

1:400  .konstrukční schéma 3.NP

0                 8 m S

obdobně jsou řešena podlaží 
4:NP – 8.NP, ve vyšších podlaží 
nění řešeno pnutí desek nad 
sekcí auditoria





75

obsah.
část TZB.

technická zpráva TZB části

blokové schéma

schéma rozmístění technologií

schémata rozvodů

76

78

79

80

diplomní projekt.



76 technická zpráva.

  

 

 
 

 
 

  

 
 

  
 

 
  

  
  

 

 
 

 

  

 

 



77.technická zpráva

 

 
  

 
 

 
 

  

 

 

  
  

  
  



78 blokové schéma.

vodovodní řad vodoměrná sestava
ve vodoměrné šachtě hlavní uzávěr vody

WC

fontána

zavlažování

zařizovací 
předměty – 
umyvada, dřezy, 
pítka, sprchy

požárně bezpečnostní prvky – 
sprinklery, hydranty, SHZ

energie ze 
země

elektrické 
vedení ze sítě

dešťové vody

sluneční 
energie

tepelné čerpadlo, 
systém země–voda, 
hlubinné kolektory

fotovoltaické články

baterie

přípojková skříň

vpusti a svodné 
potrubí

zásobování studenou vodou

příprava TV
vytápění/chlazení

fotovoltaika

silnoproudá elektrická energie

nakládání s dešťovými vodami
nakládání s odpadními vodami

revizní šachta retenční nádrž
vodárna – čištění a 
rozvod užitkové vody

vsakovací jímka oddílná veřejná 
kanalizace

dieselagregát – 
záložní zdroj

hlavní 
rozvaděč

elektrokotel
osvětlení objektu

servery

hydraulika 
auditorium
další elektrospotřebiče, 
zásuvky aj

rozdělovač – sběrač

expanzní nádoba

zásobník teplé vody

revizní šachta

oddílná 
splašková 
veřejná 
kanalizace

ohřev

ohřev/chlazení

dohřev

přebytky
prodány
do sítě

přepad přepad

VZT jednotky – 
kombinovaný systém 
vzduch-voda

zpětné získávání 
tepla z odpadního 
vzduchu

přívod čerstvého 
vzduchu

odvod špinavého 
vzduchu

fancoil jednotky 
– lokální dohřev 
nebo chlazení

podtl. větrání WC

přívod vzduchu

přívod vzduchu 
do místnosti

odvod vzduchu
odvod vzduchu 
z místnosti



79

VZT sekce I. VZT sekce II.

VZT sekce III.

retenční nádrž vodárna baterie

dieselagregát
záložní
zdroj

Legenda

dešťová kanalizace

VZT přívod

získávání el. energie

studená pitná/užitková
voda

střecha

1.NP3.PP

2.PP

vsakovací
jímka

exterierový
vodní prvek

VZT sekce I. VZT sekce II.

VZT sekce III.

VZT
innocube

VZT innocube
(gastro,
galerie

a garáže) elektrokotel

tepelné
čerpadlo,

zásobník teplé
vody

VZT
auditorium

VZT
showroom

retenční
 nádrž, zdroj
požární vody

VZT
showroom

VZT innocube
sekce I.

VZT
innocube
sekce II.

VZT auditorium

VZT showroom

umístění
fotovoltaických

panelů

umístění
fotovoltaických

panelů

.schéma umístění technologií



80

tepelné
čerpadlo
zásobník
teplé vody

VZT pro
auditorium

VZT pro
showroom

VZT pro
innocube

VZT garáže
a
innocube

elektrokotel
vodoměrná
soustava

retenční
nádrž

exterierový

vodní prvek

vsakovací
 nádrž

reviz. š.

reviz. š. reviz. š.

reviz. š.

svod dešťové
vody veden v
předstěně

Legenda

dešťová kanalizace

VZT přívod

VZT odtah

splašková kanalizace

studená pitná/užitková
voda

teplá užitková voda

schéma rozvodů TZB 1PP.  1:350
0                 7 m S



81

Legenda

dešťová kanalizace

VZT přívod

VZT odtah

splašková kanalizace

studená pitná/užitková
voda

teplá užitková voda

1:350  .schéma rozvodů TZB 1.NP.  0                 7 m S



82

Legenda

dešťová kanalizace

VZT přívod

VZT odtah

splašková kanalizace

studená pitná/užitková
voda

teplá užitková voda

schéma rozvodů TZB 2NP.  1:350
0                 7 m S







85

obsah.
požárně bezpečnostní řešení.

technická zpráva požárně bezpečnostní části

schémata požárních úseků a únikových cest

86

87

diplomní projekt.



86 technická zpráva.

  

 

 
 

 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

  
 

  
 

  

 

 
 



87.schémata požárních úseků a únikových cest

Legenda

požární úseky

chráněná úniková cesta
(CHÚC C, CHÚC B)

2.NP

1.NP
2.PP; (3.PP
podle 2.PP)

1.PP
číslo požárního úsekuNO.1; NO.2; NO.3...

NÚC nechráněná úniková cesta

sklad

show
room

W
C

únik

únik

šachta

W
C

W
Cúnik

úklid

zadni vstup

únik

auditorium
/sklad

– hydraulika

servery

83

86

99

118

152

147
136

76

87

100

130

135

146

156

157

161

162

179

180

197

119

129

vzt

84

91

92

109

110

151

67

retenční

nádrž

NO.2

NO.1

CHÚC CHÚC

CHÚC

CHÚC

CHÚCCHÚC

NO.8 NO.7 NO.5

NO.4

sklad

show
room

W
C

únik

kotelna/technologie

únik

šachta

tech

m
ísnost/vzt

W
C

W
C

servery

únik

úklid

zadni vstup

chodba

VZT

únik

auditorium
/sklad

– hydraulika

auditorium
/sklald

židlí

servery

vzt

odpady

sklad

archiv

chodba

kotelna

vzt

1

3

6

7 9

15

22

40

51

67

servery

66

2

10

16

23 31 32 52

59

60

75

retenční

nádrž

NO.1

NO.2

NO.3

NO.4

NO.5NO.6NO.7

CHÚC CHÚC

CHÚC

CHÚC

CHÚCCHÚC

NO.8

NO.9

závětří

sklad

showroom

W
C

únik

foyer

atrium

pressroom

únik

wc
šatna

kom
erce

šachta

studená

kuchyně/sklad

bar

bar

skříňky

recepce

závětří

zádveří

kom
erce

W
C, kavárna

kuchyně/

kavárna

kom
erce

tisk

W
C

W
Cskříňky

kom
erce

kom
erce

zádveří

únik

závětří

zádveří

Kavárna

závětří

recepce/

adm
inistrace

sklad -

kom
erce

úklid

nádobí

auditorium

200 os.

zadni vstup

zázem
í/sklad

kom
ercechodba

šachta

únik

odpady

úklid

CHÚC

CHÚC CHÚC

CHÚC

CHÚC
CHÚC

CHÚC

NO.10

NO.11

NO.12

NO.2

NO.13
NO.14

NO.15

NO.16

NO.17

NO.18

NÚC

NÚC
závětří

sklad

show
room

zádveří

W
C

únik

foyer

atrium

pressroom

únik

sál jednací

šachta

studená

kuchyně

bar

recepce

režie

tlm
č

tlm
č

tlm
č

tlm
č

kuchyně/

gastro

zázem
í

pressroom

W
C

W
Ctechnologie

relax room

únik

gastro

úklid

odpady

gastro výdej

tech -

nahrávací

zař.

jednačka

vedení

objektu – fac

m
anager

vedení

objektu –

sekretářka

vedení

objektu –

ředitel

most

W
C

zadni vstup

W
C

W
C

šatna se

sprchou

šatna se

sprchou

zkušební sál

únik

archiv ředitel

jednačka

úklid

obaly

CHÚC

CHÚC

CHÚCCHÚC

CHÚC

CHÚC

NO.10

NO.11

NO.12

NÚC

NÚC

NO.19

NO.20

NO.2



88 schémata požárních úseků a únikových cest.

Legenda

požární úseky

chráněná úniková cesta
(CHÚC C, CHÚC B)

5.NP (6–8. NP
dle 5. NP)3.NP

4.NP
číslo požárního úsekuNO.1; NO.2; NO.3...

NÚC nechráněná úniková cesta

sklad

show
room

W
C

únikfoyer
atrium

únik

wc

šachta

studená

kuchyně

bar

recepce

depozit
dm

galerie

W
C

W
Ctechnologie

relax room

galerie

úklid

outlet office

m
ost

sklad nástrojů

w
c

sklad a

depozit

w
c, z

zadni vstup

W
C

W
C

/sklad

provaziště

únik

únik

studená

kuchyně

úklid

obaly

m
alá

jednačka

outlet office

jednačka

CHÚC

CHÚC

CHÚCCHÚC

CHÚC

NO.10

NO.11

NO.12

NÚC

NÚC

NO.2

NO.2

NO.21

NO.22

sklad

showroom

W
C

únik

schowroom

šachtaúklid

průchod

wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

audio viz
wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

W
C

W
Ctechnologie

relax room

cow
orking

úklid

velká

jednačka

m
ost

cow
orking

sklad techn

únik

únik

outlet office

m
alá

jednačka

outlet office

jednačka

CHÚC

CHÚC

CHÚC

CHÚC

NO.10

NO.12

NÚC

NÚC

NO.2

NO.23

sklad

showroom

W
C

únik

schow
room

šachta

úklid

w
shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

audio viz
w

shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

relax CHÚCNO.10
NÚC

NO.2





90

Seznam použitých zdrojů 
 
Zákony: 
Zákon č. 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavební řád (Stavební zákon)  
 
Normy: 
ČSN EN 1990 Eurokód 1 Zásady navrhování konstrukcí 
Praha: Český normalizační institut, 2004 
ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1 Zatížení stavebních konstrukcí 
Praha: Český normalizační institut, 2004 
ČSN 73 4108 Šatny, umývárny a záchody 
Praha: Český normalizační institut, 1994 
ČSN 73 61 10 Projektování místních komunikací 
Praha: Český normalizační institut 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty 
Praha: Český normalizační institut 
ČSN 73 0810 požární bezpečnost staveb – společná ustanovení 
Praha: Český normalizační institut 
 
Zdravotní a hygienické předpisy: 
Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 
Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 

zaměstnanců při práci 
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací 
Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující 

bezbariérové užívání staveb 
 
 
Stavební program pro studii Innocube Škoda Auto, a. s. 

  

 
 
 
 

 
 

Děkuji za poskytnuté konzultace vedoucí mé diplomové práce Ing. arch. Evě Linhartové, 
dále prof. Ing. arch. Michalu Hlaváčkovi a  Ing. arch. Jolaně Hrochové za jejich veškerou 

ochotu a pomoc při konzultacích. 
 

Děkuji také konzultantům jednotlivých profesí, Ing. Haně Hanzlové, CSc doc. Ing. Tomáši 

Čejkovi, Ph.D. a doc. Ing. Michalu Kabrhelovi, Ph.D. za jejich veškerý čas a odborné rady 
při  konzultacích projektu. 

 
Taktéž děkuji za trpělivost a podporu své rodině, přátelům a kolegům z práce. 

 
 
 
 
 

 
  

seznam použitých norem.





diplomová práce
– – AV – –


